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Folketingets Ligestillingsudvalg 

Folketingets Ligestillingsudvalg har d. 26. oktober 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Samira Nawa (RV). 

Spørgsmål nr. 7: 

”Kan ministeren svare på, om Danmark har levet op til sin 2020-målsætning fra 

den daværende SR-regering om, at andelen af kvinder på kvindekrisecentre, 

der har behov for mere end et ophold, i 2020 skulle være reduceret med mindst 

30 pct.?” 

 

Svar: 

Det følger af den daværende SR-regerings ”Alle skal med – Målsætninger for 

de mest udsatte frem mod 2020”, at: ”Andelen af kvinder på kvindekrisecentre, 

der har behov for mere end ét ophold, reduceres med mindst 30 pct. Det svarer 

til en andel på højst 25 pct.” 

 

Målsætningen tager udgangspunkt i opgørelser fra Socialstyrelsens og LOKKs 

Årsstatistik om kvinder og børn på kvindekrisecenter 2012, som viser, at der 

blandt kvinder med ophold på et kvindekrisecenter i hhv. 2011 og 2012, var 36 

pct., som angav, at de også tidligere i deres liv havde taget ophold på et 

krisecenter.  

 

LOKKS Årsstatistik om kvinder og børn på kvindekrisecenter 2019 viser, at 24 

pct. af de kvinder, som afsluttede et ophold på et kvindekrisecenter i 2019, har 

haft mere end ét ophold på krisecentre i deres liv. Ifølge LOKKs Årsstatistik er 

andelen af kvinder i 2019, som har taget flere ophold på et kvindekrisecenter i 

løbet af deres liv, således lavere end de højst 25 pct., der fremgår af den 

daværende SR-regerings målsætning på området. 

 

Årsstatistikkerne er baseret på spørgeskemadata, som er indberettet fra 

kvindekrisecentrene. I årsstatistikkerne vises antallet af ophold frem for antallet 

af kvinder. Den samme kvinde kan således indgå flere gange, hvis hun har 

taget flere ophold i det pågældende år. Derudover bemærkes det, at der er 

usikkerhed forbundet med tallene, bl.a. fordi kvindekrisecentrene kan have 

forskellig registreringspraksis. Desuden har nogle kvindekrisecentre oplyst, at 

tallene er baseret på et skøn. Endelig kan der være kvindekrisecentre, som 

ikke har indberettet oplysninger til Socialstyrelsen eller LOKK i det enkelte år. 

 

Danmarks Statistiks kvindekrisecenterstatistik indeholder oplysninger om alle 

kvinder og børn, som har påbegyndt et ophold på et kvindekrisecenter d. 1. 
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januar 2017 og frem til 2020, som er det seneste år, der foreligger data for. Det 

er på baggrund af data fra Danmarks Statistiks kvindekrisecenterstatistik muligt 

at opgøre andelen af kvinder, der har taget flere ophold på et kvindekrisecenter 

i perioden 2017-2020. Til forskel fra Socialstyrelsens og LOKKs årsstatistikker 

om kvinder og børn på kvindekrisecentre, er det således antallet af kvinder og 

ikke antallet af ophold, der tages udgangspunkt i. 

 

I 2020 var der omkring 2.100 kvinder, som tog ophold på et kvindekrisecenter, 

når de anonyme ophold ikke medtages. Heriblandt var der 390 kvinder, 

svarende til 19 pct., som havde mere end ét ophold i løbet af perioden 2017-

2020, jf. tabel 1.  
 

Tabel 1 

Kvinder med ophold på et kvindekrisecenter (§ 109) i 2020, efter antal ophold i perioden 2017-2020 

 Antal Pct. 

Kvinder med flere ophold 390 19 

Kvinder med ét ophold 1.717 81 

I alt 2.107 100 
 

Anm.: Kvinder på 18 år og derover, som havde ophold på et kvindekrisecenter (servicelovens § 109) på et 

tidspunkt i 2020, efter om de har haft flere ophold i perioden 2017-2020. Opgørelsen omfatter ikke kvinder med 

anonyme ophold. I kvindekrisecentrenes indberetninger til Danmarks Statistik er der eksempler på, at der er 

indberettet flere ophold for samme kvinde, som tidsmæssigt overlapper hinanden. I opgørelsen er to ophold for 

den samme kvinde med mindre end én dag imellem lagt sammen til ét ophold. 

Kilde: Egne beregninger på Danmarks Statistiks registerdata. 

 

Andelen af kvinder i 2020, som tog flere ophold i perioden 2017-2020, er 

således også lavere end de højst 25 pct., der fremgår af den daværende SR-

regerings målsætning på området.  

 

Her bemærkes det, at kvindekrisecenterstatistikken ikke indeholder oplysninger 

om ophold, der er påbegyndt før 1. januar 2017. Det er således ikke muligt at 

se, om kvinderne har haft ophold i tidligere år end 2017. 

 

I opgørelsen er ophold for den samme kvinde med mindre end én dag imellem 

lagt sammen og tælles dermed som ét ophold. Når nogle kvinder har to ophold 

med mindre end én dag imellem, kan det for eksempel skyldes, at kvinden er 

flyttet til et andet kvindekrisecenter.  

 

Kvinder med anonymt ophold indgår ikke, da det ikke er muligt at se, om de har 

taget flere ophold. I 2020 var der omkring 7 pct. af kvinderne, som valgte et 

anonymt ophold. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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